
 

                                                                                                          

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0299/2024 - ADESÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06 - 2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  138968/2024 

 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0299/2024. N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 138968/2024; PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 06-2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – CNPJ Nº 14.147.490/0001-
68; CONTRATADO: MARCOPOLO SA, - CNPJ N° 88.611.835/0010-77. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
NACIONAL PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR, DOS TIPOS ORE ZERO 
4X4, ORE 1 4X4, ORE 1, ORE 2, ORE 3, E ÔNIBUS URBANO ESCOLAR, DOS TIPOS ONUREA PISO ALTO E 
ONUREA PISO BAIXO, PELOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS, PARA O TRANSPORTE 
ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES DAS REDES PÚBLICAS DE ENSINO, NO ÂMBITO DO PROGRAMA 
CAMINHO DA ESCOLA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS. VALOR GLOBAL: R$ 648.480,00 (seiscentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e oitenta 
reais). FUNDAMENTO LEGAL: § 2º do art. 86 da Lei 14.133/2021 e regulamentada pelo Decreto Municipal nº Decreto 
nº 15.716, de 07 de março de 2024. VIGÊNCIA: Vigência: 320 dias contado da data da assinatura do contrato, na 
forma do artigo 105 da lei 14.133, de 2021. DATA DE ASSINATURA: 08 de julho 2024. PREFEITO MUNICIPAL: 
AUGUSTO NARCISO CASTRO. 
 
 

 
 


